M.

Nasir, H. M. Taher (Datu Kaya), H. M. Apip (Datu Landak).

Pembangunan ini mendapat dukungan oleh Raden Tumenggung Kesuma

Yuda dan Mufti H. M. Noor. Menurut sejarah, Datuk Landak dipercaya

untuk mencari kayu Ulin sebagai sokoguru mesjid, ke daerah

Barito, Kalimantan tengah.

Pada tahun 1315 H atau 1897 M dimulailah pembangunan

mesjid jami Martapura dan bertepatan pada hari lahir Nabi Muhammad

SAW. Pada malam senin 12 rabiul awal 1415 H atau Minggu 19 Agustus

1994 diresmikan menjadi Masjid Agung Al-Karomah. Secara teknis

bangunan mesjid adalah bangunan dengan struktur utama kayu ulin

dengan atap sirap, dinding dan lantai menggunakan papan kayu ulin.

Berkembangnya sebuah zaman dari masa ke masa, mesjid itu selalu